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REPUBLIKA E SHOQIRERISE

BASHKIA VAU DEJES
KOMISIONI I KONKURRIMIT PUBLIK

Nr.ﬂ_Prot. Vau Dejés, me_ZJ 3.0€ 2026
[

Lenda: Per publikimin ne faqen zyrtare te Bashkise Vau Dejes
Drejtuar: Z.Denis Shkoza, pergjegjes i Sektorit te IT-se.

NJOFTIM DHENIE ME ENFITEOZE

1. Fillimi i progedurave pér dhénie me enfiteoze per 20(njezet) vite, me ané t&€ konkurrimit
publik pér sipérfagen né total prej 800m2, nga kjo 663 m2 “ndertese”’dhe 137 m2
“truall funksional”, prone e Bashkise Vau Dejes. Fusha e perdorimit te prones: “Per
veprimtari tregtare” sipas VKM-se nr.54, date 05.02.2014, “Per percaktimin e
kritereve, te procedures e te menyres se dhenies me gira, enfiteoze apo kontrata te
tjera te pasurise shteterore” .

2. Cmimi dysheme i fillimit t&¢ konkurrimit dhenie me enfiteoze llogaritet sipas tarifave
dysheme te VKM-se nr.54, date 05.02.2014, “Per percaktimin e kritereve, te procedures
e te menyres se dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore”:

Per siperfagen e nderteses prej 663 m2 x 170.178 lek m2 llogaritet vlera = 112.828.014
leke
Per siperfagen truall funksional prej 137m2 x 34.036 llogaritet vlera = 4.662.932 leke
Nga mbledhja e vlerave dysheme te tarifes mujore te nderteses dhe te truallit del
shuma totale 117.490.946 leke

3. Per objektet e dhena me gira ose enfiteoze, me siperfage mbi 200 m2, vlera e detyrimit

mujor rillogaritet me zbritje, kur subjekti qe ka marre me qira ose enfiteoze , verteton
nepermjet ekspertit kontabel te miratuar/audituesit ligjor , sipas rastit, qe ne llogarite
financiare vjetore te tij se ka kryer investime ne pasurine e marre me qira ose enfiteoze per
permiresimin e saj sipas VKM-se nr. 54, date 05.02.2014, “Per percaktimin e kritereve,
te procedures e te menyres se dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te
pasurise shteterore”

4. Qéllimi i pérdorimit te prones eshte per veprimtari tregtare.

5. Pikét vlerésuese sipas kritereve te konkurrimit pér subjektet pjesémarrése né€ konkurrim,
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sipas Vkm-se nr.54, date 05.02.2014, “Per percaktimin e kritereve,te procedures e te
menyres se dhenies me qira,enfiteoze apo kontrata te tjiera te pasurise shteterore do t&
jené:

Pesha e matur né
Nr . Lloji i Kriterit i
vlerésues
(e shprehur né piké)
1 Planbiznesi i hollesishem per permiresimin e prones 25
2z Deklarata per te dhenat NIPT/NUIS,deklarate e shlyerjes se 25
detyrimeve tatimore dhe sig,shogerore,deklarate e administratorit
dhe subjektit juridik ofertes nese eshte ne ndjekje penale dhe nese
ka procese gjyqgesore ne lidhje me aktivitetin,deklarate se mban
pergjegjesi  ligjore per vertetsine e deklarimeve ne
dokumentacionin e dorezuar
3 Kerkesa e subjektit per marrje me qira te pasurise shteterore ku 10
deklarohet oferta per vleren e detyrimit mujor te gerase.gellimi i
martjes ne perdorim te prones shtetrore
4 CV e subjektit ku te tregohet pervoja ne fushen e aktiviteti
ekonomik ge do te ushtrohet
5 Pershkrimi i projekt ideve te investimit,te dhena per nivelin e 3
investimeve te parashikuara ne objektin ne teresi shogeruar me
projekte,skiva,preventiv,dhe burimin e financimit te projektit
6. Dokumentacioni q& duhet t€ ploté€sohet nga konkurrentét pér konkurrim, sipas Vkm-se
nr.54, date 05.02.2014, “Per percaktimin e kritereve,te procedures e te menyres se dhenies
me qira,enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shieterore Eshté:
a) Kerkesa e subjektit per marrje me qira te pasurise shteterore ku deklarohet oferta per
vleren e detyrimit mujor te qerase,qellimi i marrjes ne perdorim te prones shtetrore
b) ekstraktin e regjistrimit n&€ QKR pér objektin e veprimtarisg;
c) Planbiznesi i hollesishem per permiresimin e prones
d) Deklarata per te dhenat NIPT/NUIS,deklarate e shlyerjes se detyrimeve tatimore dhe
sig,shoqerore,deklarate e administratorit dhe subjektit juridik ofertes nese eshte ne
ndjekje penale dhe nese ka procese gjyqesore ne lidhje me aktivitetin,deklarate se mban
pergjegjesi ligjore per vertetsine e deklarimeve ne dokumentacionin e dorezuar
e) CV e subjektit ku te tregohet pervoja ne fushen e aktiviteti ekonomik ge do te ushtrohet
f) Pershkrimi i projekt ideve te investimit,te dhena per nivelin e investimeve te parashikuara

ne objektin ne teresi shoqeruar me projekte,skiva,preventiv,dhe burimin e financimit te
projektit
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Té€ gjitha dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e mos-
dorézimit t€ njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen si

kushte pér skualifikim.
7. Vendi i zhvillimit t& konkurimit: (Adresa): Zyra e Prokurimeve Publike, Bashkia Vau
Dejés.
8. Afati i fundit kohor pér dorézimin e kérkesave pér pjesémarrje: me date 18.06.2026, ora
10:00.

8.Kérkesa pér pjesémarrje, dokumentet dhe informacionet e kérkuara dorézohen nga
kandidatét pjesémarrés né kopje fizike, me posté ose dorazi, né vendin e pércaktuar né
dokumentet e konkurimit.

KRYETARI
Kristian Shkreli

ME VENDIM DELEGIMI
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